
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-05-2023

ORIGINALE

N°21
Reg. delib.
Del 23-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 
DEGLI ELETTI. 

Oggi  ventitre del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 20:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta 
Pubblica di Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Battaglin Helga Presente Ganassin Paola Presente
Bianchin Cristina Presente Marchiorello Adris Presente
Berton Davide Presente Martini Morena Presente
Bisinella Lorenzo Presente Sartore Robert Carlo Presente
Brotto Enrico Presente Trentin Paolo Presente
Campagnolo Michele 
Enrico

Presente Zonta Marco Presente

Faggion Gianni Presente
Presenti   13 Assenti    0

Risulta presente l’Assessore esterno MARSAN DENIS.  

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Graziani Renato.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zonta Marco nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Copia Conforme da Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  MARCO ZONTA il 31-05-2023 RENATO GRAZIANI il 30-05-2023



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-05-2023

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 
DEGLI ELETTI. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che: 
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 
titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 
D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 
norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 
articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 
norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco e i signori Consiglieri comunali non hanno comunicato eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del 
T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli 
stessi note:
                         
                          CANDIDATO ELETTO A SINDACO 

GENERALITÀ
RISULTATO 

ELETTORALE

MARCO ZONTA 

LISTA N. 2 “ROSSANO 2023-2028 ZONTA SINDACO PER L A 

CONTINUITA’” 

2235

GENERALITÀ
RISULTATO 

ELETTORALE

LISTA N. 2 “ROSSANO 2023-2028 ZONTA SINDACO PER L A 

CONTINUITA’”

MORENA MARTINI 1143

PAOLO TRENTIN 140

HELGA BATTAGLIN 138

CRISTINA BIANCHIN 104

MICHELE ENRICO CAMPAGNOLO  99

GIANNI FAGGION  90

ADRIS MARCHIORELLO  85

ROBERT CARLO SARTORE  77

Copia Conforme da Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  MARCO ZONTA il 31-05-2023 RENATO GRAZIANI il 30-05-2023



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-05-2023

LISTA N. 1 “PRIMA ROSSANO! BERTON SINDACO” 
GANASSIN LEGA”DAVIDE BERTON  – candidato sindaco 1454

LORENZO BISINELLA 278

PAOLA GANASSIN 238

ENRICO BROTTO 183

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione.

Copia Conforme da Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  MARCO ZONTA il 31-05-2023 RENATO GRAZIANI il 30-05-2023



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-05-2023

INTERVIENE IL SINDACO: Possiamo iniziare? Dichiaro aperto il Consiglio Comunale. 

Il Segretario Generale procede all’appello nominale.

INTERVIENE IL SINDACO: Iniziamo con il punto 1 dell’Ordine del Giorno: “Insediamento 
del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità degli eletti”. Visto il decreto legislativo del 18 agosto del 2000, n.267, in 
particolare all’articolo 41 del quale do per lette le previsioni e anche le varie premesse. Il 
Consiglio Comunale delibera di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti 
Consiglieri comunali, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla 
legge, per i quali non sussistono condizioni di incompatibilità agli stessi note. Il candidato 
eletto a Sindaco: Marco Zonta, lista numero 2, Rossano 2023/2028, Zonta Sindaco per la 
continuità, risultato elettorale 2235 voti. Il Consiglio Comunale è così composto: Lista 
numero 2 Rossano 2023/2028 Zonta Sindaco per la continuità. Morena Martini, risultato 
elettorale: 1143; Paolo Trentin, 140; Elga Battaglin, 138; Cristina Bianchin, 104; Michele 
Enrico Campagnolo, 99; Gianni Faggion, 90; Adris Marchiorello, 85; Robert Carlo Sartore, 
77. Per la lista numero 1 Prima Rossano Berton Sindaco: Davide Berton Candidato 
Sindaco con 1454 voti, Lorenzo Bisinella con 268 preferenze; Paola Ganassin 238 e 
Enrico Brotto, 183.  Il responsabile del servizio dottor Ivan Moresco ha dato parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica in data 18 maggio 2023. Apro la discussione, se 
c’è qualcosa… L’altra volta Trevisan aveva detto qualcosa, va bene, molto bene. Quindi 
passiamo direttamente al voto, e quindi vi invito a votare. 

Il sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti unanimi favorevoli n. 13, legalmente espressi da n. 13 consiglieri presenti e 
votanti. 

(TRASCRIZIONE DA AUDIO) 

Copia Conforme da Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  MARCO ZONTA il 31-05-2023 RENATO GRAZIANI il 30-05-2023



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-05-2023

OGGETTO INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 
DEGLI ELETTI. 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Zonta Marco  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Copia Conforme da Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  MARCO ZONTA il 31-05-2023 RENATO GRAZIANI il 30-05-2023



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 18-05-2023 Il Responsabile del servizio

 Moresco Ivan

Copia Conforme da Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  ivan moresco il 18-05-2023



Deliberazione di consiglio comunale n. 21 del 23-05-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Allegato di pubblicazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 21 del 23-05-2023

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 667.

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 31-05-2023

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Copia Conforme da Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  LORIS CAMPAGNOLO il 31-05-2023



Deliberazione di consiglio comunale n. 21 del 23-05-2023  - COMUNE DI ROSSANO VENETO

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Allegato di pubblicazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 21 del 23-05-2023

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Copia Conforme da Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 21 del 23-05-2023 firmato digitalmente da  RENATO GRAZIANI il 27-06-2023 RENATO GRAZIANI il 27-06-2023


